
23. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senát dnes rozhodne o vydání šéfa Novy
Železného ke stíhání
Senátoři budou dnes odpoledne
rozhodovat o tom, zda vydají k trestnímu stíhání Vladimíra
Železného. Policie podezírá senátora a šéfa televize Nova z
poškozování věřitele a z daňových deliktů. Většina senátorů je
nakloněna Železného vydat, neboť senátorovo stíhání podle nich
nesouvisí s jeho politickou činností.Senát bude také schvalovat žádost prezidenta Václava Havla,
který chce jmenovat právníka a bývalého velvyslance při Radě
Evropy ve Štrasburku Jiřího Muchu ústavním soudcem. Ústavně-
právní výbor to Senátu jednomyslně doporučil.

Senátoři budou dnes odpoledne
rozhodovat o tom, zda vydají k trestnímu stíhání Vladimíra
Železného. Policie podezírá senátora a šéfa televize Nova z
poškozování věřitele a z daňových deliktů. Většina senátorů je
nakloněna Železného vydat, neboť senátorovo stíhání podle nich
nesouvisí s jeho politickou činností. Pokud by v horní komoře
převážilo opačné stanovisko, stíhání šéfa Novy by bylo navždy
vyloučeno.
Dnešní jednání by nemělo zhatit ani zmizení materiálů o
Železném, které ve středu odpoledne ukradl neznámý pachatel z
vozu předsedy senátního imunitního výboru Jana Hadravy (US-DEU).
Železný obvinil policii, že Senátu některé důkazy zamlčela, a
chce s nimi proto Senát seznámit. Rozhodnutí imunitního výboru,
který doporučil jeho vydání, pokládá Železný za uspěchané. Výbor
mu prý nedal dostatek času na úplnou obhajobu. Chce proto požádat
Senát, aby postup výboru přezkoumal.
Senát bude také schvalovat žádost prezidenta Václava Havla,
který chce jmenovat právníka a bývalého velvyslance při Radě
Evropy ve Štrasburku Jiřího Muchu ústavním soudcem. Ústavně-
právní výbor to Senátu jednomyslně doporučil. Šestapadesátiletý
Mucha by měl u Ústavního soudu nahradit Vlastimila Ševčíka, který
zemřel koncem loňského roku.
Senátoři mají rovněž projednávat informaci vlády o dosavadní
činnosti protichemické jednotky v Kuvajtu. Poslanci i senátoři už
minulý týden rozhodli o tom, že se jednotka přemění v prapor a
bude moci být nasazena s mandátem OSN v případné vojenské akci
proti iráckému režimu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

